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Kto uczyni cud w imię moje,  Kto uczyni cud w imię moje,  
nie będzie mógł zaraz źle nie będzie mógł zaraz źle 

mówić o Mnie...mówić o Mnie...
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EWANGELIA EWANGELIA 

NA XXVI NIEDZIELĘ NA XXVI NIEDZIELĘ 

Z Ewangelii według św. Marka: „Apostoł Jan rzekł do Jezusa: „Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie 
chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami”. Lecz 
Jezus odrzekł: „Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić 
o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że 
należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grze-
chu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w 
morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść 
do życia wiecznego niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie 
powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuco-
nym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do 
królestwa Bożego niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie”. 
(Mk 9, 38-43. 45. 47-48) 

ROZWAŻANIE

Początkowe zdania Ewangelii nawiązują do pierwszego czytania. Zarówno Jozue, jak i apostołowie chcie-
li mówić do tych, którzy nie byli w ich najbliższym otoczeniu: zabraniamy! Jezus stopuje swoich towarzyszy. 
Tłumaczy im, że ktoś, kto wzywa Jego imienia nad ludźmi, nie będzie jednocześnie Mu bluźnił. To jest nie-
możliwe. Jezus zna wiarę każdego z nas i patrzy na nas swoimi oczami, a nie przez pryzmat naszych ocen i 
osądów. Swoim pouczeniem, skierowanym do apostołów, wskazuje, że głosić i wypełniać Ewangelię można 
na wiele sposobów. Potem zestawia dwa czyny. Jeden drobny, wręcz prawie nieznaczący, jakim jest podanie 
kubka wody spragnionemu, a drugi wielki i tragiczny – zgorszenie wierzącego. Za pierwszy czeka nagroda, za 
drugi kara. Jeśli ktoś czyni jakiekolwiek dobro ze względu na Chrystusa, to jest błogosławiony. Jeśli dopusz-
cza się czegoś, co spowoduje, że bliźni, szczególnie ten najmniejszy i niewinny, stanie się gorszy, to jest prze-
klęty. Jezus apeluje do apostołów: nie zabraniajcie innym czynić dobra, bo każde z nich jest przez Boga zauwa-
żone. Na głoszenie Chrystusa i czyny miłosierdzia nie ma monopolu żadna grupa, instytucja, czy konkretna 
osoba. Każda posługa, która przynosi chwałę Panu, jest piękna i potrzebna! To ten, który gorszy i pociąga ku 
złu, wymaga naszej stanowczej reakcji, naszego mocnego: zabraniam!

Ostatni fragment Ewangelii, mówiący o odcinaniu poszczególnych członków ciała, jest bardzo dosadny i 
ostry. W ten sposób Jezus chce nam powiedzieć, że z pokusą i grzechem nie wolno dyskutować. Wzywa do ra-
dykalnego odcięcia się od tego, co pociąga nas w stronę zła. Przestrzega, że kara ognia piekielnego jest wiecz-
na i nigdy się nie kończy. Walka z własnym grzechem wymaga pewnego rodzaju samookaleczenia i sprawia 
nam ból, ale czym są te cierpienia i rany w obliczu wiecznej gehenny w piekle? Obyśmy to zrozumieli, zanim 
będzie za późno. 

(Komentarze zostały przygotowany przez Agnieszkę Wawryniuk)
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ  
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego kontaktu z naszymi duszpa-
sterzami poprzez podane strony.

ZBIÓRKA DLA POWODZIAN
Drodzy parafianie i przyjaciele naszej wspólnoty!!!!
Z wielką radością pragniemy poinformować was, że 

podczas dzisiejszej zbiórki na rzecz powodzian zebraliśmy 
kwotę 11 835, 43 zł. 

W dniach 27 i 28 września w dyskoncie Biedronka, 
członkowie Parafialnego Zespołu Caritas wraz z wolonta-
riuszami z I Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie 
zbierali dary z dziedziny chemii, żywności i rzeczy do po-
rządku. 

Uzbieraną kwerendę i dary rzeczowe przekażemy do 
Caritasu diecezjalnego.

Dziękujemy wam za wasze serce i szczodrobliwość ser-
ca. Jesteście ludźmi o wielkim sercu. W imieniu powo-
dzian składamy serdeczne Bóg zapłać!!!!

WYBORY DO RADY PARAFIALNEJ  
I RAD WSPÓLNOT FILIALNYCH

1. Wybory do Rady Parafialnej na-
stąpią w niedzielę 06.10.2024a w 
Kościołach filialnych a niedzielę 
20.10.2024 w Kościele parafial-
nym. Kadencja rady trwa pięć lat.

2. Kościoły filialne wybierają od 3 
do 5 przedstawicieli do swojego 
komitetu, a spośród osób wybra-
nych – przewodniczącego, który 
automatycznie wchodzi do rady 
parafialnej 

3. W kościele parafialnym wybiera-
my 12 członków rady w wyborach 
bezpośrednich. Pozostałych człon-

ków wyznaczą: Caritas, Żywy Ró-
żaniec, Grupa Modlitewna, Apo-
stołki Zmartwychwstania i Kręgu 
Biblijnego.

4. Rada na pierwszym spotkaniu 
w Uroczystość Chrystusa Króla 

wybierze zarząd rady parafialnej. 
Członkowie zarządu wybiorą prze-
wodniczącego rady i sekretarza.

5. Rada ma charakter doradczy.
6. W sprawach bieżących ks. pro-

boszcz zasięga opinii zarządu pa-
rafii.

7. Każdy członek rady parafial-
nej może poprosić przewodniczą-
cego rady o zwołanie całej rady w 
celu przedyskutowania ważnych 
spraw. Podobne uprawnienie ma 
ks. proboszcz.
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 COROCZNA MODLITWA 
KORONKĄ  

DO BOŻEGO MIŁOSIERDZI
 Corocznie 28 września, o godz.15.00, w roczni-

cę beatyfikacji bł. Michała Sopoćki, spowiednika św. 
Faustyny ma miejsce  Międzynarodowa koronka na uli-
cach miast.      W tym roku i nasza wspólnota parafial-
na stanęła, aby modlić się w poniższych intencjach: 
1. W intencji osób dotkniętych tegoroczną powodzią i w 
intencji tych, którzy pospieszyli bezinteresownie z pomo-
cą powodzianom. 
2. Aby w Panu Bogu pokładać nadzieje stawiając Go na 
pierwszym miejscu w życiu rodzinnym, społecznym i 
politycznym. 
2. Za Kościół Boży, aby wiernie i konsekwentnie bronił 
depozytu wiary i moralności. 
3. Za biskupów i księży, aby byli kapłanami według Ser-
ca Jezusowego. 
4. Za rządzących, aby sprawowanie władzy traktowali 
jako służbę na rzecz wspólnego dobra nas wszystkich. 
5. O poszanowanie życia ludzkiego – od poczęcia do 
naturalnej śmierci. 
6. O pokój na całym świecie, zwłaszcza w miejscach wo-
jen i niepokoju a szczególnie za Haiti ogarnięte zamętem 
i bezprawiem. 
7. Za wszelkich więźniów, a zwłaszcza tych, którzy trwają 
daleko od Boga, nie widzą sensu nawrócenia, którym 
brakuje nadziei w Boże Miłosierdzie 
8. O powrót uchodźców do ich ojczystych krajów i po-
moc w odbudowie ich domów. 
9. Za żołnierzy i obrońców granic, aby skutecznie i god-
nie bronili ojczyzny. 
10. Za nasze kraje, miasta, nasze rodziny i nas samych.

DZIEŃ PAPIESKI 2024
W niedzielę 13 października 2024 obchodzimy 

XXV Dzień Papieski. W tym Dniu Papieskim nasze 
rozważania i działania chcemy zogniskować wokół ha-
sła: „Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cier-
pienia”.

Po każdej Mszy św. można złożyć dobrowolną ofia-
rę na wsparcie dofinansowania procesu nauczania mło-
dzieży ubogiej. 

Bardzo dziękujemy tym wszystkim, którzy uczestni-
czyli w tej modlitwie pod przewodnictwem ks. Waldema-
ra Piątka. W tym miejscu przypominamy i zapraszamy w 
każdy piątek o godz. 17.45 do naszego kościoła na wspól-
ną modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia.
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ODPUST W DĄBROWIE KU CZCI  
ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

W niedzielę 29 września we 
wspólnocie w Dąbrowie Nowogardz-
kiej odbył się odpust ku czci św. Mi-
chała Archanioła – patrona tamtej-
szego kościoła i wspólnoty. Mszy św. 

odpustowej przewodniczył i słowo 
okolicznościowe wygłosił ks. Dariusz 
Haraf – wikariusz parafii pw. Św. Ra-
fała Kalinowskiego w Nowogardzie. 

W imieniu mieszkańców Dąbro-

wy serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w tych uroczysto-
ściach odpustowych. 

IMIENINY  
S. GABRIELI

We niedzielę 29 września podczas 
Mszy  św. o godz. 18.00 będziemy 
modlić się w intencji s. Gabrieli, któ-
ra obchodziła swoje imieniny.

Życzymy kochanej siostrze 
Bożego bł., wstawiennictwa 

świętego patrona  
i dużo zdrowia.

PIELGRZYMKA DIECEZJALNA NA JASNĄ GÓRĘ
W dniach 27 września do 04 

października 2024 roku z naszej pa-
rafii, pod przewodnictwem naszego 
proboszcza, wyruszyła pielgrzymka 
na Jasną Górę i sanktuariów Polski. 

W Częstochowie pielgrzymi 
uczestniczyli w Diecezjalnej Piel-
grzymce, wypraszając łaski dla całej 
wspólnoty naszej diecezji i naszej 
parafii u naszej Matki. W imieniu 

pielgrzymów dziękujemy za dar mo-
dlitwy w ich intencji i przekazujemy 
zapewnienie o zanoszonej modlitwie 
za każdego parafianina naszej wspól-
noty w odwiedzanych miejscach.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 14 października (poniedziałek) będziemy obchodzić Dzień 

Edukacji Narodowej tzw. Dzień Nauczyciela. Prosimy was ogarnijcie w swo-
ich modlitwach wszystkich nauczycieli i osoby będące w szkole personelem 
administracyjnym i te żyjące i te, które już odeszły z naszego grona. 

Kochani Nauczyciele przyjmijcie jako życzenia poniższy wierszyk:
Kiedy pójdę w świat,

W daleką drogę,
I gdy ciężko będzie mi,

Gdy pomyślę: „już nie mogę”
Wtedy w myślach będziesz Ty.
Bo uczyłeś mnie by walczyć,

By po słusznej stronie iść,
Nauczycielu drogi, powiem prawdę,

Taki jak Ty, chciałbym być.
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Ważne tematyWażne tematy

ZIELONE PARAFIE,  
CZYLI OCHRONA ŚRODOWISKA PO KATOLICKU

Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska zaprasza do udziału w programie „Zielone parafie”. To 
wdrażanie przyjaznych ludziom i środowisku rozwiązań na terenie kościoła. Konkretna odpowiedź i powrót 
do ochrony środowiska zamiast pseudoekologicznego aktywizmu.

W trosce o wspólny dom
„Laudato Si’” to encyklika napisana kilka lat 

temu przez papieża Franciszka. Podejmuje temat 
troski o środowisko naturalne i kwestie dotyczących 
relacji między Bogiem, ludźmi i Ziemią.

Problem potrzeby racjonalnej ochrony środowi-
ska katolicy widzą od lat. Od kilku lat osoby zakon-
ne szkolą na kursie animatorów Laudato Si’. Brała 
w nim udział siostra Augustyna ze Zgromadzenia 
Sióstr Szkolnych de Notre Dame. –  Dzięki niemu 
zaczęłam żyć duchem Laudato Si’. Zrozumiałam, że 
powinnam traktować wszystkie stworzenia tak, jak 
robi to Pan Bóg! – opowiada.

Każde istnienie ma jakiś cel. Wzajemnie siebie 
potrzebujemy. Zdaniem siostry Augustyny – wszel-
kie ubóstwo rodzi się z degradacji środowiska. Udział 
w szkoleniu przypomniał jej, że spędzając długie go-
dziny przed komputerem, zapominamy zachwycać 
się pięknem świata. – Dotarło do mnie, że jestem też 
odpowiedzialna za nasz wspólny dom i muszę coś z 
nim zrobić – mówi.

Co konkretnie doszło  
do codzienności siostry? 

Modlitwa za miejsca, które są zniszczone i ludzi 
doświadczających degradacji środowiska. Świadoma 
rezygnacja z używania plastików, jeśli to jest możli-
we. Wycieczki w urokliwe miejsca i dziękczynienie 
za piękno stworzenia.

Ziemia to nie tylko materia, sterta gleby, ale 

dzieło Boże! Bóg stworzył ją z miłości. W swoim 
nauczaniu Jezus chętnie czerpał porównania z życia 
kwiatów, drzew i ptaków. Nakazał głosić „Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu” (Mk 16,15). Mądrość Pi-
sma uczy odkrywać sakramentalny charakter przy-
rody i wszelkiego istnienia.

Dlaczego chrześcijanie angażują się  
w ochronę środowiska?

Kwestia stosunku człowieka do natury, zwierząt 
i wynikające z nich wskazania moralne od zawsze 
są w świadomości chrześcijan.   Jednak wymaga to 
przypominania. Magdalena Kadziak, koordynator-
ka programu „Zielone parafie” mówi, że czuje się 
odpowiedzialna za otaczającą rzeczywistość.

–  Dzięki temu, że mamy rozum oraz zmysł wiary 
możemy mądrze zarządzać tym, co zostało nam po-
darowane od Stwórcy. Wychowałam się w rodzinie, 
gdzie regularnie jeździliśmy na oazy i uczestniczyli-
śmy w domowym kościele. W pewnym momencie 
doświadczyłam tego, co znałam z teorii i postanowi-
łam świadomie oddać życie Jezusowi – mówi.

Pani Magdalena zaczęła działać! – Obserwowa-
nie ogromu cierpienia, który jest spowodowany kry-
zysem zarówno społecznym, jak i ekologicznym (pa-
pież podkreśla w „Laudato Si’”, że one są połączone) 
powoduje, że nie chcę się do tego przykładać. Świa-
domość, że dzieci w Bangladeszu są wykorzystywane 
do pracy, żebyśmy my w Europie mogli chodzić w 
tanich ciuchach z sieciówek, spowodowała, że zrezy-



7 www.wnmp.nowogard.eu

gnowałam z udziału w przemyśle fastfashion i kupu-
je ubrania «z drugiej ręki» – opowiada.

Uczestnicy programu „Zielone parafie”, który 
pani Magdalena koordynuje-zainicjowali stawianie 
zbiorników na deszczówkę, co pozwoliło zaoszczę-
dzić wodę do podlewania ogrodu parafialnego czy 
postawić stojaki na rowery, żeby zachęcić parafian 
do alternatywnych środków transportu.

Czy jest łatwo przekonywać polskich katolików 
do większej dbałości o środowisko? Zauważenia, że 
ludzie powinni się troszczyć o ziemię i wszelkie stwo-
rzenie. – Proboszczowie, do których docieramy-jak 
to ludzie są bardzo różni. Część z nich jest otwarta, a 
część sceptyczna w stosunku do papieskiego naucza-
nia dotyczącego ekologii – dodaje.

Inicjatywa udziału w akcji „Zielone parafie”, 
może wyjść od osób świeckich. – Żeby dołączyć do 
naszych działań wystarczy wypełnić formularz zgło-
szeniowy na stronie zieloneparafie.pl. Potem otrzy-
muje się maila z zaproszeniem do aktualnych dzia-
łań programowych – tłumaczy Magdalena Kadziak.

Dodaje też, że słuchając wypowiedzi hierarchów 
dotyczących ochrony środowiska, widzi nadzieję, na 
realizację papieskiego nauczania w Polsce. Dobrym 
przykładem jest arcybiskup Grzegorz Ryś. Komen-
tując encyklikę papieża Franciszka mówił m.in.

„Ten dokument mówi już nie tylko o świecie 
ludzkim, on dotyczy całego stworzenia! Papież po-
kazuje wzajemne zależności między poszczególnymi 
elementami ziemskiego ekosystemu, ale wszystkie 
jego diagnozy odnoszą się do człowieka, bo to w 
nim tkwi rozwiązanie problemów, z którymi boryka 
się świat. Mamy tu zatem do czynienia z globalnym 
rozeznaniem co do zjawisk, ale też z antropologicz-
nym rozeznaniem co do ich przyczyn i kierunku 
szukania rozwiązań”.

(źródło: w oparciu o komentarz na YT bp. Grze-
gorza Rysia do encykliki „Laudato si”)

„Najważniejszy dokument dotyczący  
środowiska w XXI wieku”

Tak encyklikę papieża Franciszka nazwał profe-

sor Dale Jamieson z Uniwersytetu Nowojorskiego. 
Duchowni na całym świecie podkreślają, że to dar 
papieża w trosce o nasz wspólny dom. Franciszek 
pisze w niej o kryzysie, który dotyka kwestii fizycz-
nych, moralnych i duchowych. O tym, że niszczenie 
planety wpływa na zdrowie psychiczne ludzi, mówił 
też papież Benedykt XVI. Sygnalizował, że „na świe-
cie jest coraz więcej pustyń”, a ludzie cierpią psy-
chicznie. Wynika to z braku postrzegania ziemi jako 
Bożego Stworzenia.

7 powodów, dlaczego chrześcijanin  
powinien dbać o środowisko! (*)

- Ziemia jest dziełem Bożym. Co niedzielę wyzna-
jemy: „Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego 
– Stworzyciela Nieba i Ziemi”. Dante, które-
go cytuje papież Franciszek, pisał: „Miłość, co 
wprawia w ruch słońce i gwiazdy”. 

- Stworzenie jest pierwotnym objawieniem Boga.
- Ziemia jest domem Bożym. Nie tylko dla ludz-

kości, żywych stworzeń, ale też dla Boga, który 
zamieszkał między nami. Jak pisał św. Jan „Bóg 
rozbił wśród nas swój namiot”.

- W Księdze Rodzaju można przeczytać, że otrzy-
maliśmy przykazanie, by troszczyć się o wszelkie 
stworzenie.

- Chrześcijanin wybiera życie i to, co jest z nim 
związane.

- Człowiek powinien troszczyć się o Boga obecne-
go w ubogich braciach i siostrach.

- Całe stworzenie jest przeznaczone do zjednocze-
nia w Chrystusie.  

Przed Biblią była…  
boska przyroda

Ojcowie kościoła mówili o dwóch księgach ob-
jawienia. Księdze Dzieła Bożego, czyli przyrodzie 
i Księdze Słów Bożych-Biblii. Blisko przyrody był 
święty Franciszek. Kochał Boga i świat przez niego 
stworzony- zwierzęta, ptaki, rośliny, człowieka i całą 
przyrodę.  Kiedy mijał na łąkach kwiaty, mówił do 
nich i zapraszał je do wychwalania Boga, tak, jakby 
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 DZIEŃ DZIECKA 
UTRACONEGO

W dniu 15 października (wtorek) obchodzimy w Ko-
ściele Dzień Dziecka Utraconego. To dzień szczególnej 
pamięci o zmarłych dzieciach i o ich rodzinach.

We wtorek podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy 
się modlić za wszystkie osoby, które zostały dotknięte tą 
tragedią.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

USZANOWANIE RELIKWII  
W NASZEJ PARAFII

W październiku podczas Mszy Św., będziemy zanosić 
modlitwy za wstawiennictwem  św. Jana Pawła II, św. o. Pio, 
św. Maksymiliana Marii Kolbego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki  
oraz będzie można uszanować relikwie tych świętych: 

-  św. Jana Pawła II – 02 Października o godz. 18.00.
- św. Maksymilian Maria Kolbe – 14 Października o 

godz. 18.00.
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 Października o godz. 

18.00.
 - św. ojca Pio – 23 Października o godz. 18.00. 

były istotami rozumnymi. Zachęcał do miłości i 
radosnej służby Bożej zasiane zboża oraz winnice, 
kamienie, lasy. Wszystkie rzeczy obejmował uczu-
ciem niesłychanej pobożności, opowiadając im o 
Panu. Św. Franciszek wpadał w ekstazę, widząc 
piękny kwiat czy wspaniały krajobraz.   Zasady 
miłości i radości ewangelicznej przelał na swoich 
naśladowców, bo jeszcze przed jego śmiercią do 
założonego przez niego zakonu wstąpiło ok. 5000 
osób.   Nie dziwi, że kardynał Bergoglio wybrał 
swoje imię na cześć św. Franciszka.

Przyroda ma niezwykłą zdolność wracania  
do stanu równowagi

Nic ze spraw tego świata nie powinno być nam 
obojętne. Papież Franciszek w swojej encyklice 
Laudato Si’ pisze, że złe traktowanie innych stwo-
rzeń obraca się także przeciw ludziom:

 „Obojętność lub okrucieństwo wobec innych 
stworzeń tego świata zawsze w jakiś sposób prze-
kłada się na sposób traktowania innych ludzi. Ser-
ce jest jedno i ta sama mizeria, która prowadzi do 
znęcania się nad zwierzętami, niechybnie przejawi 
się w relacji z innymi osobami. Wszelkie okru-
cieństwo wobec jakiegokolwiek stworzenia «jest 
sprzeczne z godnością człowieka. Nie możemy 
uważać siebie za osoby naprawdę miłujące, jeśli 
wykluczamy z naszych zainteresowań jakąś część 
rzeczywistości: Pokój, sprawiedliwość i ochrona 
stworzenia to trzy kwestie ściśle ze sobą związane” 
(LS:92).

W Księdze Rodzaju czytamy: „Duch Boży uno-
sił się nad wodami”. Jest obecny w całym wszech-
świecie.   Człowiek stworzony na obraz Stwórcy, 
powołany został do tego, aby być szlachetnym i 
dobrym ogrodnikiem (zob. Rdz 2,15), rozumnym 
zarządcą i mądrym stróżem stworzenia, a nie bez-
względnym panem i tyranem. Biblia nie usprawie-
dliwia bezlitosnej postawy człowieka wobec reszty 
stworzenia.

(*) źródło: Watykańska Dykasteria ds. Integralnego Rozwoju Człowieka
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

EWANGELICZNY KĄCIK DLA DZIECI
Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewangelii pióra autora. 

Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Zapraszamy również do odwiedzenia stro-
ny wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl  

DWAJ SYNOWIE – z Ewangelii według św. Marka 9, 38-43. 45. 47-48
Jan, najmłodszy z uczniów Jego,
Raz tak spytał Pana swego:
- Powiedz mi, Nauczycielu,
Widzieliśmy ludzi wielu,
Jak złe duchy wyrzucali.
Myśmy tego zabraniali,
Choć w Twe imię to czynili...
- Bardzo żeście źle zrobili!
Wszyscy boży zapaleńcy
To też wasi sprzymierzeńcy.
Przecież to po wielu trudach
Ktoś w me imię czyni cuda.
Po modlitwach i po postach,
A to nie jest sprawa prosta.
A i jeszcze wam dopowiem:
Kto by grzechu był powodem
Dla tych, którzy wierzą we mnie,
Temu mina szybko zrzednie
I już nic mu nie pomoże!
Lepiej, by się rzucił w morze
I utonął z tej przyczyny,
Bo zbyt ciężkie jego winy.
Trzeba się, kochani starać:
By nie zdradzić i nie kłamać,
Nie kraść i też nie zabijać,
Bliźnich swych nie oszukiwać.
Przykazania najważniejsze!
Życie wtedy solidniejsze.
I nie gorszy innych braci,

Gdyż bez grzechu jest inaczej.
Rzekłbym nawet, że weselej.
Wtedy rozmawiacie śmielej
Z Bogiem, z Jego Aniołami,
A i Ja też Jestem z wami....
Jest chrześcijan dużo na świecie
I zapewne o tym wiecie.
Wszyscy bardzo się starają.
Ale... jak się nazywają?
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Wtorek 1.10. 2024 r. 
- wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Roman w 1 rocz. śmierci.
	 2) + Henryk Doroszko w 27 rocz. śmierci, Włady-

sława (k) Ciężkiewicz i za zmarłych z rodzin Śmigiel 
i Miśkiewicz.

Środa 2.10.2024 r. – wspomnienie św. Aniołów Stróżów
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - Dziękczynna dla NMP za uratowanie życia wnuka 

Mikołaja.
	 - W intencji członkiń Żywego Różańca.
	 - W intencji Malwiny z okazji 18 urodzin i Błażeja 

z okazji 13 urodzin.
	 - + Katarzyna, Jan Pabian.
	 - + Gabriela Damecka w 4 rocz. śmierci; + Henryk 

i Jerzy Dameccy.
	 - O zdrowie dla Jana.
	 - + Janusz, Grażyna.

Czwartek 3.10. 2024 r. – I czwartek miesiąca
9.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec
18.00 1) + Tadeusz Nowak w 46 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny.
	 2) + Bronisława Szurgut w 1 rocz. śmierci.

Piątek 4.10. 2024 r. – I piątek miesiąca, 
wspomnienie św. Franciszka z Asyżu
7.00 1) + Piotr Balejko w 41 rocz. śmierci, + Helena 

Balejko i za zmarłych z rodziny Balejko i Nikrato-
wicz; + Czesław Jarczewski w 6 rocz. śmierci.

	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).
17.00 Spowiedź św.
17.30 Różaniec
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych we wrześniu 

2024 roku.

Sobota 5.10. 2024 r.- I sobota miesiąca, 
wspomnienie św. siostry Faustyny Kowalskiej
8.15 Nabożeństwo I sobotnie i Różaniec
9.00 1) + Zbigniew Maciąg (greg.).

	 2) + Marianna Szulc, + Bogusława Antonowicz i za 
zmarłych z rodzin Szulc i Kaczmarek.

18.00 + Irena, Kazimierz Paluszek i za zmarłych z rodzin 
Paluszek i Ruminkiewicz;  
+ Janina, Sławomir Putkowscy i za zmarłych z ro-
dzin Putkowskich, Michałowskich.

Niedziela 6.10. 2024 r. – XXVII Niedziela Zwykła
7.00 + Franciszka i Ambroży Kononiuk; + Stanisława i 

Antoni Kointo.
9.30 1) W intencji Jacka z okazji 50 rocznicy urodzin z 

prośbą o Boże bł. i łaskę zdrowia.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).
11.00 + Marianna, Jadwiga, Kazimierz Łazarz.
12.30 + Kacper, Urszula, Ryszard.
17.30 Różaniec
18.00 W intencji beatyfikacji Emilii i Karola Wojtyłów.

Karsk (godz. 9.00) + Zofia, Kazimierz, Andrzej z rodz. 
Ostrowskich.

Dąbrowa Now. (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.
Olchowo (godz. 11.00) + Helena w 1 rocz. śmierci, Fran-

ciszek i za zmarłych z rodziny Wielgus.
Wojcieszyn (godz. 12.15) W intencji Teresy z okazji 75 

rocz. urodzin.
Poniedziałek 7.10. 2024 r. - wspomnienie 
NMP Różańcowej
7.00 O Boże bł. i opiekę Matki Bożej oraz potrzebne 

łaski dla rodziny.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Wacław, Leokadia, Marianna, Jan oraz za 

zmarłych z ich rodzin.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).

Wtorek 8.10. 2024 r. 
7.00 + Maria Zapotoczna w 1 rocz. śmierci (intencja od 

męża i dzieci).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Łucja Szczęsna w 2 rocz. śmierci (intencja od 

córki Renaty z rodziną, od córki Beaty z rodziną i 
syna Roberta). 

	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).

Środa 9.10. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).

Intencje mszalneIntencje mszalne
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16.30 Różaniec dla dzieci.
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - Dziękczynna dla NMP za uratowanie życia wnuka 

Mikołaja.
	 - O zdrowie dla Jana.
	 - + Janusz, Grażyna.

Czwartek 10.10. 2024 r. 
7.00 W intencji Natalii z okazji urodzin z prośbą o Boże 

błogosławieństwo.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Jan Woźniak w 7 rocz. śmierci.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).

Piątek 11.10. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
17.30 Różaniec
18.00 1) + Franciszek Florkowski w 36 rocz. śmierci; + 

Czesław Florkowski i za zmarłych z rodziny.
	 2) + Hanna Konopko w 30 dni po pogrzebie.
Sobota 12.10. 2024 r. 
08.30 Różaniec
9.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
18.00 1) + Stefan Pietrasik w 5 rocz. śmierci.
	 2) + Barbara Szcześnik i za zmarłych z rodziny.

Niedziela 13.10. 2024 r. – XXVIII Niedziela Zwykła, 
Dzień Papieski, Nabożeństwo Fatimskie
7.00 W intencji powołań do Zgromadzenia Sióstr Opatrz-

ności Bożej.
9.30 1) + Kazimierz, Julia Kowalewscy.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).
11.00 Pro Populo
12.30 + Zdzisław Wielgus.
17.30 Różaniec
18.00 + Marianna i Władysław Frankowscy; + Anna i Jó-

zef Łukaszewicz; + Helena Pięknik.
18.45 Nabożeństwo Fatimskie

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) + Cecylia, Józef, Tadeusz z 

rodziny Czyż.
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Krystyna Karaźniewicz.

Poniedziałek 14.10. 2024 r. –
Dzień Edukacji Narodowej
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).

Wtorek 15.10. 2024 r. – wspomnienie 
św. Teresy od Jezusa
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 1) + Jadwiga Raczkowska (intencja od sióstr: Kry-

styny i Jasi).
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).

Środa 16.10. 2024 r. – wspomnienie św. Jadwigi Ślą-
skiej, 46 rocz. wyboru Ojca Świętego Jana Pawła 
II

7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Bolesław Walas w 8 rocz. śmierci.
	 - + Zygmunt Gibki w 14 rocz. śmierci i za zmarłych 

z rodziny.
	 - Dziękczynna dla NMP za uratowanie życia wnuka 

Mikołaja.
	 - O łaskę zdrowia dla Jana.
	 - + Janusz, Grażyna.

Czwartek 17.10. 2024 r. - wspomnienie 
św. Ignacego Antiocheńskiego
7.00 + Krystyna Kaciupa w 30 dzień po pogrzebie.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Andrzej, Eugeniusz Gawrońscy w 27 rocz. 

śmierci.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).

Piątek 18.10. 2024 r. 
– święto św. Łukasza Ewangelisty
7.00 
17.30 Różaniec
18.00 1) + Zbigniew Maciąg (greg.).
	 2) + Krystyna Jędrzejewska w 30 dniu po pogrzebie.
 
Sobota 19.10. 2024 r. 
8.30 Różaniec
9.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
18.00 + Tadeusz w 5 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

Niedziela 20.10. 2024 r. – XXIX Niedziela Zwykła
7.00 + Henryk Marzec w 3 rocz. śmierci i za zmarłych z 

rodz. Marzec i Ograbek.
9.30 1) + Wiesław Staszak w 19 rocz. śmierci i za zmarłych 

rodziców: + Stanisław i Zofia Staszak.
	 2) + Zbigniew Maciąg (greg.).
11.00 + Jadwiga Dulepska, + Julia Łępicz, + Cecylia Skrok 

w 19 rocz., za zmarłych rodziców: + Anna, Jan; za 
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zmarłe siostry: + Felicja, Marianna; + Helena, + Wa-
lenty Skoczylas, + Ewa, Stanisław Olech, + Waleria 
Wesołowska.

12.30 
17.30 Różaniec
18.00 + Anna Żurawska w 3 rocz. śmierci, + Tadeusz w 44 

rocz. śmierci.

Karsk (godz. 9.00) + Konstanty Łatka w 6 rocz. śmierci.
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) O Boże bł. i opiekę Matki 

Bożej dla Milana.
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 21.10. 2024 r. 
7.00 + Józefa Puchalska w 30 dniu po pogrzebie.
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Zbigniew Maciąg (greg.).
	 2) + Katarzyna, Jan Adamczyk.

Wtorek 22.10. 2024 r. 
- wspomnienie św. Jana Pawła II
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 + Maria Przeperska w 2 rocz. śmierci i za zmarłych z 

rodziny Przeperskich.

Środa 23.10. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - O zdrowie dla Jana.
	 - + Janusz, Grażyna. 
	 - Zdzisław Rybicki w 30 dniu po pogrzebie.

Czwartek 24.10. 2024 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci 
17.30 Różaniec
18.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).

Piątek 25.10. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
17.30 Różaniec
18.00 1) W intencji dzieci poczętych.
	 2) dziękczynna za 60 lat małżeństwa Marii i Pawła 

Wierzbickich z prośbą o Boże bł. oraz zdrowie dla 
całej rodziny.

 
Sobota 26.10. 2024 r. 

08.30 Różaniec
9.00 W intencji księży i sióstr pracujących w naszej parafii 

oraz w intencji Ojca św. Franciszka, naszej Ojczy-
zny, Radia Maryja i Telewizji Trwam.

18.00 1) + Zbigniew Maciąg (greg.).
	 2) + Iwona Mańkowska.

Niedziela 27.10. 2024 r. – XXX Niedziela Zwykła, 
Rocznica Poświęcenia Własnego Kościoła
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
9.30 
11.00 
12.00 + Kacper, Urszula, Ryszard.
17.30 Różaniec
18.00 + Leszek Raźniewski, + Władysław Romańczuk. 

Karsk (godz. 9.00) + Kazimierz Owczarek.
Dąbrowa Now. (godz. 10.00) + Aleksander Rompel w 3 

rocz. śmierci; + Zofia Rompel.
Olchowo (godz. 11.00) + Jan Lipski w 37 rocz. śmierci.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 28.10. 2024 r. – święto św. Szymona i 
Judy Tadeusza Apostołów

7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec
18.00 1) + Zofia, Ludwik, Karolina z rodz. Ławniczek; + 

Izabela Krzak, Danuta Mańka, + Stanisław Siedlec-
ki.

	 2) + Szczepan Żabecki w 36 rocz. śmierci.
Wtorek 29.10. 2024 r. 
7.00 
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec dla dorosłych i młodzieży
18.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).

Środa 30.10. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Maciąg (greg.).
16.30 Różaniec dla dzieci
17.30 Różaniec i Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Janusz, Grażyna.

Czwartek 31.10. 2024 r. 
7.00 
16.30 Różaniec
17.00 + Helena i Władysław Grzech, + Władysława (k) 

Budkiewicz.
18.00 Bal Wszystkich Świętych

    


